



Z końcem września 2015 roku zakończyliśmy realizację jednej z największych i najbardziej skomplikowanych logistycznie inwestycji w naszej gminie – przebudowę stanowiących drogi gminne, w ostatnich latach coraz bardziej zdegradowanych i zniszczonych ulic: Młyńskiej, Kościelnej, Topolowej i Polnej w Bukowcu. Zadanie o wartości 5,5 mln zł zostało zrealizowane w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, dofinansowane kwotą ok. 2,5 mln złotych z budżetu Państwa.

Z tej okazji 21 października 2015 roku miało miejsce oficjalne otwarcie, w którym uczestniczyli m. in. gospodarz uroczystości wójt Adam Licznerski, wojewoda Kujawsko-Pomorski Ewa Mes, zastępca prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Ksenia Żółtowska – Gimińska, starosta Świecki Franciszek Koszowski, przewodniczący Rady Powiatu Grzegorz Chmielewski, wójt Pruszcza Dariusz Wądołowski, proboszcz Parafii w Bukowcu ks. Tadeusz Chamier Ciemiński, sołtys Bukowca Jolanta Szopińska, dyrektor Enea Świecie Michał Kosmański oraz radni Rady Gminy Bukowiec, kierownicy jednostek organizacyjnych i pracownicy urzędu odpowiedzialni za realizację inwestycji. Gościliśmy też przedstawiciela wykonawcy inwestycji – wiceprezesa firmy Betpol z Bydgoszczy Wojciecha Piąstkę.

W trakcie uroczystości zorganizowanej przy ulicy Kościelnej w Bukowcu, po przywitaniu gości, nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi. Następnie wyremontowane ulice poświęcił proboszcz miejscowej parafii ks. Tadeusz Chamier Ciemiński.

Dalej głos zabrał wójt Adam Licznerski:

*- Otwieramy dzisiaj największe, przynajmniej o największej wartości, zadanie w naszej Gminie, tj.: „Przebudowa ulic Młyńskiej, Kościelnej, Topolowej i Polnej w Bukowcu”. W naszej gminie wykonujemy wiele zadań infrastrukturalnych o dużej wartości użytkowej np.: kanalizację, wodociągi, drogi. Realizujemy też inwestycje „piękne” jak zagospodarowanie jeziora czy parku. Ta inwestycja ma zarówno walory użytkowe i jest także „piękna” i „bogata” – rozpoczął wójt.*

*- Pani Wojewodo serdecznie dziękuję za udzielone wsparcie finansowe, dziękuję też Pani Prezes Kseni Zóltowskiej-Gimińskiej za udzieloną pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, Panu Staroście Franciszkowi Koszowskiemu za dofinansowanie zadania w wysokości 1/3 udziału własnego Gminy – podkreślił wójt Adam Licznerski.*

Podziękowania należą się też lokalnym firmom, które wsparły realizację inwestycji:

PPHU „Iskra” Ilona Antczak, Pośrednictwo Ubezpieczeniowe TUW – Chmielewski Mieczysław, Recykling L. W. Lidia Iwicka, Mechanika maszyn Grzegorz Kochański.

*- Zgodnie z harmonogramem rzeczowo finansowym na początku remontowane były ulice Topolowa i Kościelna. Zakres inwestycji zaskoczył swoim rozmiarem, wydawało się że nie będzie przesadzania drzew, jednak gdy trzeba było zrobić wykopy pod kanalizację deszczową na głębokości 2,5-3 m i wymienić podbudowę to droga musiała być rozkopana w całości – tu chciałbym podziękować mieszkańcom za wyrozumiałość przy realizacji inwestycji. Następnie zostały przebudowane ulice Młyńska i Polna, a na koniec zostały zainstalowane na wszystkich ulicach energooszczędne lampy ledowe i wykonano trawniki – dodał wójt.*

Łączna długość wyremontowanych dróg to 2,6 km, wykonaliśmy nawierzchnię asfaltową na 7.650m<sup>2</sup> i kostkę brukową na 9.475m<sup>2</sup> powierzchni, ponad półtora kilometra kanalizacji deszczowej, ok. 1 km sieci nowej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, ustawiliśmy 87 nowych lamp ulicznych.

*- Realizujemy wiele zadań, wszystkie inwestycje są potrzebne i służą mieszkańcom, ale najważniejsze są inwestycje drogowe. To one są tym fundamentem, na którym można oprzeć dalszy rozwój gminy. Gmina Bukowiec uzyskała do tej pory czterokrotnie dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Pani Wojewodo, na Pani ręce składam bukiet kwiatów jako podziękowanie za pomoc w budowie dróg w naszej Gminie – zakończył wójt Adam Licznerski.*

W dalszej części gratulacje na ręce władz gminy złożyli wojewoda Kujawsko-

Pomorski Ewa Mes oraz starosta Świecki Franciszek Koszowski, który poinformował ponadto o najbliższych planach inwestycyjnych powiatu (w przyszłym roku, przy wsparciu naszej gminy, powiat zamierza wyremontować drogę Przysiersk - Bukowiec).

Obra

•



•



•













Obra













